
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      11.04.2025                               р.п. Мучкапский                                         №338 

 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений органов местного 

самоуправления Мучкапского района Тамбовской области 

  

 

        На основании решения Совета депутатов Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области от 19 сентября 2023 года № 10 «Об отдельных 

вопросах правопреемства»  администрация Мучкапского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления: 
- постановление от 06.12.2019 №410 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения о предоставлении или отказе в предоставлении земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества многодетным семьям», 

утвержденный постановлением администрации Мучкапского поссовета от 

29.09.2015 №433; 

-постановление от 24.06.2022 №131/1 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

постановление администрации поссовета от 29.09.2015 № 433 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения о предоставлении или отказе в предоставлении 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества многодетным 

семьям»; 

-постановление от 11.02.2015 № 9 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

постановление администрации сельсовета от 28.12.2012 года № 134 «Об 

утверждении административного регламента по оказанию муниципальной 

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»; 

-постановление от 15.05.2014 № 52 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 28.12.2012 № 134 «Об утверждении 

административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка»; 

 



 

-постановление от 28.12.2012 № 134 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района «Об утверждении административного 

регламента по оказанию муниципальной услуги «Выдача градостроительного 

плана земельного участка»; 

-постановление от 01.10.2015 № 176 администрации Шапкинского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях его(их) 

образования путем раздела»; 

-постановление от 30.09.2015 № 79 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях его(их) 

образования путем раздела» на территории Краснокустовского сельсовета»; 

-постановление от 29.09.2015 № 127 администрации Кулябовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях его(их) 

образования путем раздела»; 

-постановление от 25.09.2015 № 104 администрации Заполатовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях его(их) 

образования путем раздела»; 

-постановление от 24.09.2015 № 78 администрации Заполатовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях 

перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности»; 

-постановление от 24.09.2015 № 121 администрации Сергиевского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях его(их) 

образования путем раздела»; 

-постановление от 24.09.2015 № 112 администрации Сергиевского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 



административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях 

перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» на территории Сергиевского сельсовета»; 

-постановление от 23.09.2015 № 424 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об 

утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории в целях его(их) образования путем раздела»; 

-постановление от 23.09.2015 № 77 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях 

перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» на территории Краснокустовского сельсовета»; 

-постановление от 21.09.2015 № 73 администрации Троицкого сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об 

утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории в целях его(их) образования путем раздела»; 

-постановление от 16.09.2015 № 114 администрации Кулябовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в целях 

перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» на территории Кулябовского сельсовета»; 

-постановление от 17.05.2023 № 461 администрации Мучкапского района 

Тамбовской области «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Установление публичного сервитута»; 

-постановление от 09.11.2023 №246 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление 

информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального 

имущества»; 

 -постановление от 30.01.2023 №12 администрации Кулябовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 



строительства», утвержденный постановлением администрации Кулябовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области от 30.11.2020 №145»; 

-постановление от 27.01.2023 №9 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации 

Краснокустовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области от 

30.11.2020 № 101; 

-постановление от 25.12.2020 №157 администрации Чащинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»; 

-постановление от 30.11.2020 №98 администрации Заполатовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства»; 

-постановление от 10.07.2015 № 48 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства»; 

-постановление от 09.11.2023 №245 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или 

государственная собственность на который не разграничена, на торгах»; 

-постановление от 09.11.2023 №241 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

"Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

-постановление от 24.06.2022 №129 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

постановление от 11.02.2021 г. № 19 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка»; 

-постановление от 06.12.2019 №407 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 



услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»», 

утвержденный постановлением администрации Мучкапского поссовета от 

01.02.2019 № 47; 

 -постановление от 01.02.2019 №47 администрации Мучкапского поссовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка»; 

-постановление от 21.03.2016 №62 администрации Шапкинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления услуги «Выдача, продление срока действия 

разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства»; 

 -постановление от 21.03.2016 №39 администрации Сергиевского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление срока 

действия разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства»; 

-постановление от 16.03.2016 №39 администрации Чащинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления услуги «Выдача, продление срока действия 

разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства»; 

-постановление от 13.10.2015 № 100 администрации Краснокустовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача, продление срока действия разрешения на строительство, 

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства» на территории Краснокустовского сельсовета»; 

-постановление от 29.09.2015 № 134 администрации Кулябовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача, продление срока действия разрешения на строительство, 

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства»; 

-постановление от 29.09.2015 № 88 администрации Троицкого сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления услуги «Выдача, продление срока действия 

разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства»; 

-постановление от 24.09.2015 № 98 администрации Сергиевского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления услуги "Выдача, продление срока действия 

разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства»; 



-постановление от 24.09.2015 № 118 администрации Чащинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления услуги «Выдача, продление срока действия 

разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства»; 

-постановление от 23.09.2015 № 108 администрации Чащинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление срока 

действия разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства»; 

-постановление от 23.09.2015 № 68 администрации Заполатовского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача, продление срока действия разрешения на строительство, 

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства»; 

-постановление от 16.09.2015 № 144 администрации Шапкинского 

сельсовета Мучкапского района Тамбовской области «Об утверждении 

административного регламента предоставления услуги «Выдача, продление 

срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства». 

2. Настоящее постановление распространяется  на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года. 

       3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

«Информационный вестник Мучкапского муниципального округа», разместить  

на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

 

Глава Мучкапского 

муниципального округа                                                                    М.А.Коростелев 

 
 

 

 

 

 
 


